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Nombre: PEDRO DANIEL GOMEZ ARCOS Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 21de Agosto de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 832220801000
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,217 kWh ypagasaCFE $ 4,162
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,160 kwh ypagasaCFE
TE AHORRARAS 97.33 7% AL BIMESTRE $ 4,051 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$24,969.00 MXN $663.00 MXN $24,306.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.3 ANOS 615 W 8 22.4m "’
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 21 de Agosto de 2025 23 de Agosto de 2025

Folio No # 20250433

PEDRO DANIEL GOMEZ ARCOS

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $24,000.00
1 KIT EQUIPO EN PROMOCION INSTALACION 8 MFV CON ALTURA $ 48000 $48,000.00

MAXIMA DE 70 CM

1 VIATICO POR INSTALACION FORANEA $ 8000 $ 8,000.00
|
Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $80,000.00

Precio por watt instalado 16.26 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 24,969.00 $663.00 $0.00 $ 24,306.00 $ 24,306.00 $-55,694.00
2 $ 25,718.07 $682.89 $ 0.00 $25,035.18 $ 25,035.18 $-30,658.82
3 $26,489.61 $703.38 $0.00 $25,786.24 $25,786.24 $-4,872.58
4 $27,284.30 $724.48 $ 0.00 $26,559.82 $26,559.82 $21,687.24
5 $28,102.83 $746.21 $0.00 $27,356.62 $27,356.62 $49,043.85
6 $28,945.91 $768.60 $0.00 $ 28,177.32 $28,177.32 $77,221.17
7 $29,814.29 $791.66 $0.00 $29,022.64 $29,022.64 $106,243.81
8 $30,708.72 $ 815.41 $ 0.00 $29,893.31 $29,893.31 $136,137.12
9 $31,629.98 $ 839.87 $0.00 $30,790.11 $30,790.11 $166,927.23
10 $32,578.88 $ 865.06 $0.00 $ 31,713.82 $ 31,713.82 $198,641.05
1 $33,556.25 $ 891.02 $0.00 $32,665.23 $32,665.23 $231,306.28
12 $ 34,562.94 $917.75 $ 0.00 $ 33,645.19 $ 33,645.19 $ 264,951.47
13 $ 35,599.82 $ 945.28 $0.00 $34,654.54 $ 34,654.54 $299,606.01
14 $ 36,667.82 $973.64 $0.00 $35,694.18 $ 35,694.18 $ 335,300.20
15 $37,767.85 $1,002.85 $0.00 $ 36,765.01 $ 36,765.01 $ 372,065.20
16 $38,900.89 $1,032.93 $0.00 $37,867.96 $37,867.96 $ 409,933.16
17 $ 40,067.92 $1,063.92 $ 0.00 $39,003.99 $39,003.99 $ 448,937.15
18 $ 41,269.95 $1,095.84 $0.00 $ 40,174.11 $ 40,174.11 $ 489,111.27
19 $ 42,508.05 $1,128.71 $0.00 $41,379.34 $41,379-34 $530,490.60
20 $ 43,783.29 $1,162.57 $0.00 $42,620.72 $ 42,620.72 $ 573,111.32
21 $ 45,096.79 $1,197.45 $0.00 $43,899.34 $43,899.34 $ 617,010.66
22 $ 46,449.70 $1,233.38 $0.00 $ 45,216.32 $ 45,216.32 $662,226.98
23 $47,843.19 $1,270.38 $0.00 $46,572.81 $ 46,572.81 $708,799.79
24 $49,278.48 $1,308.49 $0.00 $47,969.99 $47,969.99 $756,769.79
25 $50,756.84 $1,347.74 $0.00 $49,409.09 $ 49,409.09 $ 806,178.88

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $80,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,236.5 1,252.2 1,120.0 1,104.5 1,051.5 1,221.4
Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,300.0 1,200.0 1,200.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



